
Chodíte nakupovat? Jasně, zbytečná otázka. Všichni 
chodíme nakupovat. A jak na tom jste? Vidíte dobře na 
cenovky? Já už moc ne. A tak, když si jdu koupit salát 
na svačinu, volím spíše podle podoby než podle textu. 
„Vlašák“ od „budapešti“ je poznat dobře, ale pařížský 
od pochoutkového už tolik ne.

Ale proč to píšu? Tím, že mám brýle 
na dálku, vidím bez nich dobře hodně 
zblízka. Nicméně cenovky na regále 
ve spodní části při zemi jsou pro mne 
nečitelné. Přes brýle rozmazané a bez 
brýlí? To už vůbec ne.
A tak jsem si vypracoval osobitý způsob. 
Když náhodou potřebuji vědět, co že to 
je napsáno na cenovce úplně dole, jed­
noduše si ji vyfotím a přečtu v mobilu.
Jednou jsem si ji takhle také fotil, 
s úmyslem zjistit, o jaké zboží se jedná 
a kolik stojí, když mě vyrušil cizí, nad 
mým chováním pohoršený pán s dota­
zem, proč to fotím a jestli jsem „roz­
vědka“ z jiných obchodních řetězců.
Dost mě to pobavilo. Rád jsem aktiv­
nímu pánovi vysvětlil, že důvodem 
mého nezvyklého chování je jen prostý 
zájem o to, co vlastně kupuji, protože 
běžnými prostředky, tedy pohledem 
zdravých očí, to nedokážu.

Bylo vidět, že jsem ho pobavil, a asi se 
i trošku zastyděl.
Každý příběh by měl nabídnout něja­
ké ponaučení. Já si odnesl to, že když 
někdo dělá něco neobvyklého a ne­

očekávaného, nemusí to vždycky být 
něco špatného.

ŠKOLKY A ŠKOLY
Ve druhé polovině května byly známy 
výsledky příjímacích řízení do našich 
mateřských škol. Dobrá zpráva je, že 
i letos se podařilo všechny naše tříleté 
a starší děti do spádových školek „do­
stat“ a pokrýt tak poptávku po jejich 
umístění. To je jistě dobrá zpráva jak 
pro rodiče, tak i pro nás, protože máme 

zákonem danou povinnost umístit 
děti starší 3 let.
Rovněž naše školy mají dostatečnou 
kapacitu. A tak nehrozí, že by se děti, 
které tu bydlí, do našich škol nedo­
staly.

JUBILANTI, SVATBY A „VÍTÁNÍ“
Pro mě osobně jsou letošní květen 
a červen velmi intenzivními měsíci 
z pohledu kontaktu s některými z vás.
Ve středu 14. května 2025 proběhlo na 
radnici velice povedené a milé setkání 
s jubilanty.
V průběhu května i června jsem ně­
kolikrát oddával nebo oddávat budu. 
V sobotu 20. června 2025 pak budu 
vítat 16 nových občánků. Všechny tyto 
akce a setkání s vámi mám rád a těší­
vám se na ně.

STAVEBNÍ AKTIVITY
Koncem minulého měsíce jsme ukon­
čili a předali veřejnosti za poslední 
léta největší venkovní stavbu – dokon­
čenou rekonstrukci „Molďáku“ (hřiště 
ve vnitrobloku ul. Moldavské).
Pokud jste na tom místě ještě nebyli, 
vydejte se tam. Je to krásný komplex 
hřišť nabízejících volnočasové dětem 
– od těch nejmenších až po teenagery.
Věřím, že se projekt i výsledná stav­
ba povedla a líbí se. Alespoň z vašich 
ohlasů a zpětných vazeb je to zřejmé.
Mám na vás v té souvislosti prosbu: 
Rodiče, řekněte prosím svým dětem, 
ať ještě nechodí po hlíně. Je v ní zase­
tá tráva a potřebuje čas, aby vyrostla 
a zesílila.
Koncem května jsme stavební firmě 
předali staveniště a začátkem června 
začnou stavební práce na odstranění 
nevzhledné betonové plochy vedle 
domu Švermova 10. Místo betonu 
tam nově bude tráva a stromy.
Rovněž začnou práce na generální re­
konstrukci hřiště ve vnitrobloku ulice 
Vedlejší.
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Uzávěrka č. 7–8/2025
pátek 13. června 2025
ve 14 hodin

XVI. ZASEDÁNÍ  
ZASTUPITELSTVA 

Oznamujeme, že ve středu 
25. 6. 2025 od 17.00 hod. se 
bude v sále bohunické radnice na 
Dlouhé 3 konat XVI. zasedání 
Zastupitelstva MČ  Brno-Bo­
hunice. Program zastupitelstva 
bude nejpozději sedm dnů před za­
sedáním zveřejněn na úřední des­
ce ÚMČ a na internetové stránce  
www.brno-bohunice.cz. Jednání 
zastupitelstva je veřejné. 
www.brno-bohunice.cz/cs/ 
informace-aktuality/
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V minulém čísle jsem vás, přátelé, in­
formoval o připravované nové cestě při 
říčce Leskavě, která by měla v budouc­
nu odlehčit bohunické dopravě přede­
vším části ulice Dvořiště a Lány. Tato 
komunikace, která obslouží budoucí 
prostor po bývalé zahradnické škole 
a vyústí až v lokalitě ulice Vídeňská, se 
sice stále vyvíjí, ale jak již jsem uvedl 
dříve, jde o správnou a možná i jedi­
nou cestu která se nabízí.
Již dříve jsem vás informoval i o pro­
jektu VRT, což znamená ve zkratce 
VYSOKORYCHLOSTNÍ TRAŤ železni­
ce. I tento projekt kráčí svými kroky 
pomalu kupředu a jak je vidno z jed­
notlivých přípravných výborů, jistě se 
nezastaví. Mnozí z vás zaregistrovali 
i problematiku nedodržování doprav­
ního značení právě na ulici Podsedky, 
kde se mnohdy nedodržuje zákaz vjez­
du, a ze strany obce Moravany bylo 
vydáno příliš mnoho povolení. O této 
skutečnosti vás podrobně informoval 
kolega zastupitel Michal Kincl, který 
tuto záležitost vcelku podrobně popsal 
ve svém článku. Přestože jsme z naší 

strany udělali jednoznačné 
kroky ke snížení průjezdnosti, 
a to tak, že jsme zažádali na 
příslušném odboru dopravy 
o změnu dodatkové tabulky 
na zákazové značce s novým 
textem „mimo povolení MČ 
Brno-Bohunice. Tato změna 
by měla omezit průjezd zhruba o 50 % 
současného stavu. Přestože by vozidla, 
která jedou od obce Moravany, mohla 
bez problémů projíždět směrem na 
Bohunice, zpět by to již bez našeho po­
volení nešlo. Jistě někteří namítnete, 
že spousta řidičů si z této značky moc 
těžkou hlavu nedělá. Já osobně jsem 
připraven iniciovat montáž kamery 
která by tento průjezd monitorovala 
a následně vyhodnocovala, zda dotyč­
ná osoba má vydané povolení ze strany 
Bohunic či ne. Aby však mohla být 
změněna uvedená dodatková tabulka, 
musí s tímto návrhem opět souhlasit 
rada obce Moravany. Do doby, kdy 
píšu tento článek, takové stanovisko 
ze strany Moravan nebylo vydáno.
Vraťme se však na začátek tohoto pro­

blému. Jak se říká, všeho do 
času a čas vše vyřeší – a ne­
jsme daleko od pravdy. Pří­
prava VRT je v plném proudu 
a součástí těchto příprav jsou 
i pracovní skupiny které se 
v podstatě pravidelně schází 
a probírají nové a nové pod­

něty či vývoje projektu. Proto se také 
najednou dozvídáme, že v rámci této 
výstavby se nepočítá s železničním 
přejezdem na ulici Podsedky, a  to 
z jednoduchého důvodu: legislativa 
neumožňuje toto křížení tras, a tudíž 
nemůže být použito. Je to tak, závory 
prostě zmizí. Můžou být nahrazeny 
podjezdem či nadjezdem, ale jak nám 

bylo sděleno, v  tomto místě s  tím 
projekt nepočítá. Naskytuje se však 
možnost lávky či podchodu pro pěší 
a  cyklisty, což je pro nás alespoň 
řešení, které tuto hojně využívanou 
lokalitu ponechá dostupnou. Za sebe 
vám, vážení přátelé, mohu slíbit, že 
pro vybudování nadchodu či podcho­
du udělám maximum, a o přípravách 
vás budu opět podrobně informovat. 
Věřím, že okolí ulice Podsedky se nám 
podaří zachovat jako určitou rekreační 
zónu, která je již nyní hojně využívána.
Krásný a slunný červen vám přeje váš

 1. místostarosta Milan Hrdlička
(Pro Bohunice)

Cesta, cesty, cestičky

Bohunická hřiště 
a sportoviště (28) 

Setkání jubilantů

Dělal jsem něco neobvyklého

TENISOVÉ KURTY BOHUNICE
Ve dvacátém osmém díle našeho se­
riálu o bohunických hřištích a spor­
tovištích bych vás ráda pozvala na 
bohunické tenisové kurty, které se na­
chází ve sportovním areálu za základní 
školou Arménská. Vstup na hřiště je 
brankou z chodníku mezi ulicí Lány 
a Arménská.
Využití tenisových kurtů je placené, 
zájemce si může koupit termínované 
nebo netermínované permanentky, 
popřípadě jen jednotlivé pronájmy 
kurtů. Hodinové vstupné se pohybuje 
od 180 do 240 Kč. Před příchodem na 
jedno ze tří hřišť je dobré si pro svou 
hru kurt zarezervovat na webových 
stránkách tenisového klubu.
V  pracovní dny jsou kurty otevře­
ny 17.00–20.00 hod. a  o  víken­

dech a svátcích sem můžete zavítat 
v čase 10.00–12.00 a 14.00–18.00 
hod. Mimo tuto dobu je možná te­
lefonická dohoda se správcem kurtu  
(tel. 722 209 910).
Když jsem pátrala po vzniku tohoto 
sportoviště, dostala jsem se do mrtvé­
ho bodu. Nenašla jsem žádné písemné 
zmínky, které by mapovaly, kdy teniso­
vé kurty v Bohunicích byly postaveny 
nebo kdo je zřídil. Co však z úst pamět­
níků víme, tak v roce 1993 se zde už 
pořádaly tenisové turnaje. Pokud tedy 
patříte ke starousedlíkům, podělte se 
s námi o rané období tohoto sportu 
v naší městské části, velmi to oceníme.
Tak krásné červnové dny!
GPS lokace: 49.1666561, 16.5822342

 Lucie Stará, radní MČ
(luci.stara@email.cz)

Vážení čtenáři, ve středu 14. 5. 2025 
se na bohunické radnici konalo setkání 
jubilantů naší městské části. Velmi 
ráda tato setkání uvádím, těší mě po­
tkávat naše obyvatele a mnohdy jsou 
to rodiče mých spolužáků či moji uči­
telé ze základní školy. Setkání připraví 
včetně dárků a pohoštění paní Marta 
Dvořáková, za což jí patří velké díky. 
Řekla bych, že očekávaným a oblíbe­
ným dárkem je vystoupení dětí z ně­
které našich základních škol. Tentokrát 
to byla čtveřice veselých a milých sle­
čen ze Základní školy Vedlejší, která 

hned první písničkou za doprovodu 
pana učitele naše oslavence roze­
zpívala. A toto setkání bylo opravdu 
velmi hudební – po blahopřání pana 
starosty Ing. Antonína Crhy a pánů 
místostarostů Milana Hrdličky a Jo­
sefa Jurase hudbou provázeli oslavu 
přátelé jedněch z našich jubilantů. 
Tradičně děkujeme za zápis do kroniky 
jubilantů, který se doplní o fotografie.
Všem přeji krásné léto plné pohody, 
slunce a letních radovánek.

 Jana Šmídková
 (Komise pro občanské záležitosti)
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A tak vás prosím o shovívavost a trpě­
livost. Vím, že hluk ze stavby naruší 
vaši pohodu a klid. Ale až stroje práci 
skončí, bude to u nás v Bohunicích 
zase o cosi hezčí.
Milí přátelé, nevím, jak to připadá 
vám, ale já mám pocit, že čas doslova 
„letí“. Vždyť už jsme téměř v polovině 
kalendářního roku.
Červen je také posledním měsícem 
školního roku. Probíhá v něm přezkou­
šení vědomostí našich dětí formou 
nejrůznějších písemek a testů. Já jsem 

ve škole tento čas neměl moc rád. Spíš 
jsem se ho obával. Snad jsou na tom 
vaše děti lépe.
Červen je ale především měsícem, 
s nímž přichází jistá očekávání, „ner­
vozita a  svrbění“ z  nadcházejících 
prázdnin a dovolených. Mnozí se už 
těší, že si na té své oddychnou, zrela­
xují, odpočinou a načerpají nové síly. 
Je to hodně potřeba a já to z celého 
srdce přeji vám všem.
Mějte se krásně, milí přátelé.
Na setkání s vámi se těší

 Antonín Crha, váš starosta
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1. 6.
neděle

DĚTSKÝ SPORTOVNÍ DEN;  
TJ Tatran Bohunice, Neužilova 35; od 9.00 hod.

2.–30. 6. DĚTSKÝ KVÍZ – Po hlavě do vln – soutěžní kvíz pro děti 
od 5 do 12 let; KJM, Lány 3

4. 6.
středa

ZAHRADNÍ SLAVNOST – program pro děti i dospělé
SVČ Lány; pracoviště LAMPA, Pod Nemocnicí; 25; 
od 16.00 do 18.00 hod.

7. 6.
sobota

FESTIVAL MEZI PANELY; SVČ Labyrint; Švermova 19; 
od 9.00 do 16.00 hod.

7. 6.
sobota Tatran Bohunice – Speřice; MSFL mužů; od 10.15 hod.

8. 6.
neděle

DĚTSKÉ ODPOLEDNE – sportovní soutěže a opékání 
špekáčků; Orel jednota Brno-Bohunice, Hraničky 5; 
od 15.00 hod.

12. 6. a 26. 6.
čtvrtek

KNIŽNÍ ČTVRTEK – knižní novinky ve fondu knihovny;
KJM, Lány 3; od 10.00 do 12.00 hod.

17. 6.
úterý

ČTENÍ PRO NEJMENŠÍ – Šikovná sušenka – čtení pro 
děti; KJM, Lány 3; od 16.30 do 17.30 hod.

19. 6.
čtvrtek

BOHUNICKÉ TRHY; MČ Brno-Bohunice; 
náměstí před radnicí od 10.00 do 18.00 hod.

23. 6.
pondělí

PAMĚŤOHRANÍ – pravidelný seminář o tréninku paměti;
KJM, Lány 3; od 10.00 do 11.30 hod.

Kalendárium 6

Klub seniorů Brno-Bohunice
Minulý měsíc byl, co do aktivit Klubu 
seniorů, opravdu vydatný. Nejen, že 
jsme zvládli celodenní výlet do veli­
konoční Vídně, o kterém jsem vás in­
formoval v minulém čísle, ale ke konci 
měsíce se jel jarní zájezd do termál­
ních lázní Veľký Meder. O tento, dalo 
by se říci, již tradiční zájezd byl tak 
obrovský zájem, že se musely vypravit 
dva autobusy. Přestože počasí nám 
v předpovědi moc nepřálo, já si vši­
ml, že od východu začíná prosvěcovat 
sluníčko, a taky že ano. Dá se říci, že 
po příjezdu bylo více slunce než mraků 
a teplota vzduchu byla také přijatelná. 
No a těm, co bylo trochu chladno, sta­
čilo sejít po pár schůdcích do bazénu 
a trochu se prohřát. V tuto dobu se již 
daly využít i venkovní plavecké bazény 
nebo divoká řeka, takže nabídka byla 
kompletní. Vybrat si mohli jak otu­
žilci, tak i teplomilní, kterých, přizná­
vám, byla drtivá většina. Málokdo by 
věřil, jak při čvachtání v bazénu rychle 
letí čas – tam si zajdete na kávičku, 
tam si obejdete venkovní bazény, a na­
jednou je čas na oběd. K občerstvení si 
zde můžete vybrat jak samoobslužnou 
restauraci, kde máte k výběru z více 
než 15 hlavních jídel a tří polévek, tak 
i navštívit některý z tradičních stánků, 
kde se prodává ještě z okénka, a to pře­
vážně místní speciality jako langoše, 
ryby apod. Já měl tentokrát chuť na 
halušky s uzeným masem a brynzou. 
Bohužel, když jsem se dostal na řadu, 
byly již vyprodané. Vzal jsem tedy za­
vděk dršťkovou polévkou a rozhodně 
jsem neudělal špatně – byla vynikající 

a byly v ní i pravé hovězí dršťky! Ne 
nadarmo se říká, že čas plyne jak voda, 
a my jsme se pomalu začali balit. Plán 
byl jednoznačně daný: v 16.00 odjezd 
k místnímu řezníkovi, nákup klobás 
a rovnou domů. Vše klaplo, jak mělo, 
a my jsem se již blížili pomalu k Brnu. 
Hopsa hejsa do Bohunic a už jsme 
doma. Vše dopadlo dobře a ke spoko­
jenosti účastníků. Tak přátelé, zase na 
podzim a doufám, že se sejdeme v tak 
skvělé partě jako na jaře. Dovolte mi 
ještě poděkovat paní Semerádové za 
skvělou výpomoc při organizaci zájez­
du. Při počtu bezmála sto lidí je těžké 
vše zorganizovat v jednom člověku, 
a proto jsem byl rád za nabídku k po­
moci, za niž moc děkuji.

CO SE CHYSTÁ NOVÉHO?
V letošním roce chceme uspořádat 
setkání všech seniorů, kteří rádi zpí­
vají s živou hudbou a třeba si i trochu 
zatančí. Při akci oslav jubilantů, jež 
organizuje naše radnice, jsem se sezná­
mil s partou chlapů, již tvoří malé hu­
dební těleso s názvem SEN. Slovo dalo 
slovo a já s nimi předjednal možnost 
pravidelného společného hraní a zpí­
vání, při kterém si můžete i „poplkat“ 
a třeba popít dobrého vínka. Pokud se 
podaří, první „Bohunické zpívání“ by 
mohlo proběhnout již v měsíci květnu. 
Protože vás nemohu o této akci po­
drobně informovat v tomto zpravodaji, 
sledujte nás na www.probohunice.cz, 
nebo ve facebookové skupině Klub 
seniorů Brno‑Bohunice.

 Milan Hrdlička

neděle 8. 6. 2025 od 15 : 00
mezi orlovnou a kapličkou 

(Hraničky 5, Brno)

Sportovní soutěže • florbal • šprtec • vzduchovka• 
stolní tenis • fotbal • a mnoho dalšího 

Dětské
odpoledne

Opékání
špekáčků

Na akce pro veřejnost a provoz orlovny finančně přispívá MČ Brno-Bohunice

www.orelbohunice.cz

KLUB SENIORŮ
BRNO-BOHUNICE

Srdečně Vás zveme na bezpečnostní přednášku

„Jak odolat kyberšmejdům“
aneb bezpečný počítač a telefon

Prostě  jen blíž  lidem

Program:
Jak správně zvolit heslo
S jakými riziky se můžete
setkat na internetu
Jak bezpečně ukládat data
Na koho se mohu obrátit 
s žádostí o pomoc či radu
Konzultace a Vaše dotazy

Přednášet bude
Mgr. Zdeněk Moravec, Ph.D.

Datum
a místo konání:
09. června 2025
v  18.00 hodin,
zasedací sál radnice
městské části 
Brno-Bohunice

Milan Hrdlička
MČ Brno-Bohunice
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Ve dnech 7. až 10. dubna proběhla na ZŠ 
Arménská v Brně mezinárodní výměna 
žáků v rámci školní mobility progra­
mu Erasmus+. Hosty byli žáci čtvrtých 
tříd ze Základní školy Partizánske na 
Slovensku, kteří přijeli spolu se svými 
pedagogy, aby se zúčastnili bohatého 
programu zaměřeného na jazykovou, 
kulturní i historickou spolupráci.
Hned první den proběhla prezentace 
úkolů v rámci jazykové, kulturní a bez­
pečnostní přípravy. Žáci se vzájemně 
seznamovali a porovnávali své jazyky 
i kulturní zvyklosti. Druhý den se vy­
dali do centra Brna na komentovanou 
prohlídku, kterou vedli samotní žáci 
4. A a 4. B. Ti si předem připravili prů­
vodcovské prezentace a ve dvojicích 
představovali jednotlivé památky. Tra­
sa vedla přes hrad Špilberk, Starou 
radnici s pověstmi o brněnském kole 
a drakovi, Zelný trh s kašnou Parnas 
a divadlem Reduta, Petrov s katedrá­
lou sv. Petra a Pavla, Masarykovu ulici 
s historickými budovami a skončila na 
náměstí Svobody, kde si žáci povídali 
o morovém sloupu i netradičním br­
něnském „orloji“.
Role průvodců byla pro žáky výzvou – 
museli si zapamatovat historická fakta 
i architektonické slohy, a zároveň zau­
jmout své posluchače. Svého úkolu se 
zhostili výborně a byli za to odměněni 
pochvalou i sladkostmi.

Ve středu se slovenská delegace setka­
la s vedením školy a zhlédla videopre­
zentaci ekologického projektu. Čtvrtek 
byl věnován společnému projektové­
mu dni. Žáci ZŠ Arménská přivítali své 
slovenské kamarády písničkou „Keď 
si šťastný“, doplněnou tancem. Ná­
sledovala skupinová výuka ve třídách 
4. A a 4. B. Děti se věnovaly veliko­
nočním tradicím, poznávaly rozdílné 
i společné rysy mezi Českou republi­
kou a Slovenskem a luštily jazykové 
hádanky – hledaly české a slovenské 
slovní ekvivalenty. Velký úspěch měly 
i slepé mapy bývalého Československa 
a porovnávání státních svátků.
Na závěr navštívilo třídy vedení ško­
ly, děti opět zazpívaly a zatancovaly 
a všichni si vyměnili malé dárečky na 
památku. Čtyřdenní program byl nejen 
poučný, ale i plný zážitků a přátelství, 
která překračují hranice.
(ERASMUS+ školní vzdělávání 
2021–2027, v projektu KA121 SCH 
000005366 „Cesty do Zelené Evro­
py 2“. Prohlášení o vyloučení právní 
odpovědnosti EK: Evropská komise 
neodpovídá za použití informací, jež 
toto sdělení obsahuje, vyjadřuje pouze 
názor autora.)

 Mgr. Irena Stranyánková, 
učitelka ZŠ Arménská

V rámci projektu Erasmus+ pod zá­
štitou Magistrátu města Brna se již 
třetím rokem děti z MŠ Sedmikráska 
a MŠ Pohádka zúčastnily ve dnech 
8.–9. dubna 2025 společného setkání 
v Bratislavě, kde nás přivítala příjímací 
MŠ Šťastná. Vzdělávací program vy­
cházel z principů zážitkové pedagogiky 
a zaměřoval se na propojení sportu, 
přírody a kulturního poznávání. Děti 
si vyzkoušely různé sportovní aktivi­
ty inspirované Olympijskými hrami, 
seznámily se s jejich symboly a na­
učily se základní principy fair play, 
kamarádství a vzájemného respektu. 
Důraz byl kladen na to, že každý je 
jiný, ale všichni jsme si rovni. Součástí 
programu bylo i poznávání národních 
symbolů Česka a Slovenska, hledání 
jazykových podobností i rozdílů mezi 
češtinou a slovenštinou a společné 
zamyšlení nad hodnotami Evropské 
unie – jako jsou spravedlnost, rovnost 
a demokracie. Druhý den byl věnován 
environmentální výchově. Děti navští­

vily místní ekofarmu, kde se formou 
her a badatelských aktivit seznamo­
valy se zvířaty v jejich přirozeném pro­
středí, zkoumaly přírodní zákonitosti 
a učily se o biodiverzitě a udržitelnosti 
lidské činnosti. Vše probíhalo formou 
her, zkoumání a přímého prožitku, což 
dětem přineslo hlubší porozumění 
a nové dovednosti. Nechyběla ani digi­
tální výchova – děti si hravou formou 
osvojily zásady bezpečného používání 
technologií a zároveň si rozvíjely jazy­
kové a interkulturní dovednosti. Celé 
setkání bylo postaveno na sdílení, 
spolupráci a společném objevování 
a prohloubilo spolupráci mezi školka­
mi. Přineslo nejen nové vědomosti, ale 
především hluboké zážitky, posílení 
přátelství a inspiraci k dalším společ­
ným aktivitám. Děti si odvezly nejen 
nové znalosti, ale i krásné vzpomínky 
a motivaci poznávat svět kolem sebe 
s otevřeností a respektem.

 Simona Ulbrichová
ředitelka MŠ Pohádka

ZŠ Arménská hostila  
žáky ze Slovenska

Zahraniční výjezd dětí MŠ 
ERASMUS+ 

Červen přináší do naší knihovny ne­
jen sluneční paprsky, ale také pestrou 
nabídku programů pro děti i dospělé. 
Pokud si chcete zpříjemnit první letní 
dny, srdečně vás zveme mezi nás.
Nejmenší čtenáři se mohou těšit na 
čtení pohádky Šikovná sušenka, které 
proběhne 17. června od 16.30. Roz­
tomilý příběh o sebevědomí doplní 
i  výtvarná dílnička a  batůžek plný 
drobných překvapení. Program je ur­
čen pro děti od 0 do 6 let a koná se 
zdarma v rámci projektu Bookstart – 
S knížkou do života.
Děti do 12 let mohou po celý měsíc 
soutěžit v našem tematickém červ­
novém kvízu „Po hlavě do vln“. Zjis­
títe, proč je mořská voda slaná, jak 
vznikají vlny, a dozvíte se i spoustu 
dalších zajímavostí o oceánech. Kvíz 
je připravený tak, aby si ho mohly děti 

projít kdykoli během otevírací doby 
knihovny.
Všichni čtenáři mohou zavítat na 
některý z Knižních čtvrtků, které se 
konají 12. a 26. června dopoledne. 
Pokud hledáte nové knižní tipy nebo 
se chcete zorientovat v bohaté nabídce 
titulů, zastavte se mezi 10. a 12. hodi­
nou – rádi vám poradíme.
A pokud chcete udělat něco dobrého 
pro svůj mozek, přijďte 23. června do­
poledne na Paměťohraní – pravidelné 
tréninky paměti pod vedením certifi­
kované lektorky Lucie Dezortové, DiS. 
Akce je zdarma, ale nové zájemce pro­
síme o předchozí telefonický kontakt, 
z důvodu naplněné kapacity.
Na všechny akce je vstup volný, stačí 
jen přijít. Těšíme se na vás!

 Jakub & Vendula

Červen v knihovně 
v Bohunicích

Nabídka práce
Nabízíme pracovní pozici KUCHAŘ/ KUCHAŘKA pro pracoviště 
ZŠ Brno, Arménská 21, p.o. Nástup dle dohody. 
Kontakt a bližší informace: p. Kamila Richterová – personalistka, 
547 211 667, 732 106 430, sekretariat@zsarmenska.cz

Vážení občané Bohunic, chtěl bych tímto poděkovat Romanu Šustrovi a jeho 
firmě, která se už léta stará o zeleň v Bohunicích.
Protože jsem místní rodák, narozený v šedesátých letech minulého století, 
mám vřelý vztah k Bohunicím. Už 35 roků bydlíme na ul. Spodní v paneláku. 
Jsme s rodinou spokojeni. Byt jsem dostal od podniku jako stabilizační, 
družstevní. Po létech jsme jej odkoupili a je už náš. Kupovali jsme si tehdy 
podíl v bytovém družstvu Družba. Za cenu, kterou nebudu zveřejňovat, 
abych dnešní mladé nenaštval.
To byly jistoty minulého režimu, které dnes mladí neznají. Ale proč to píšu?
Na ulici Spodní je velká bída o parkovací místa. Poslední měsíc se to ještě 
zhoršilo, protože opravují na ul. Vyhlídalova parkovací dům. Oprava má 
trvat cca 3 měsíce. Tím pádem dočasně ubylo asi 90 park. míst a lidé 
parkují opravdu, kde se dá.
Naproti domu Spodní 18 je velké parkoviště a uprostřed plochy je asi 4 × 4 m 
travnatá, obroubená plocha a v ní je vyvedena kanalizace. Je naprosto jasné, 
že se tu nesmí parkovat, hrozí propadení. Přesto se vyskytlo pár hazardérů, 
kteří tam parkují.
Tady už je práce pro mne, nejen jako místního zastupitele, ale i člověka, 
kterému to není jedno. Požádal jsem R. Šustra o instalaci těžkých kamenů 
na místo, a tím znemožnění hazardního parkování. Za dva dny bylo po 
problému. Ještě jednou děkuji.

 Kročil František, zastupitel MČ Bohunice

Příspěvky zastupitelů
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Dne 24. dubna jsme se s dětmi z MŠ 
Uzbecká vypravily ke koním do Říc­
manic. Projektový den organizovala 
agentura Poznej víc. Ráno nás před 
školkou čekaly dva autobusy, které 
nás bezpečně odvezly na určené místo.
Po přivítání u stájí na farmě se děti 
rozdělily do tří skupin podle tříd. Po­
stupně se vystřídaly na stanovištích, 
kde si vyzkoušely modelování podkov 
z hlíny technikou vtlačování do for­
mičky. Prohlédly si stáje a vodily koně 
různých velikostí.
Další aktivitou byly hry v lese – napří­
klad rytmizace na nástroje z přírodnin, 
pohybová hra „Na vodu“ nebo lotto 
s obrázky lesních zvířat.
Koordinátorkou celého dne byla skvělá 
Pavla Přikrylová, která vše výborně 
zorganizovala.

Děti byly odvážné – všechny si koníč­
ky cvičené pro hipoterapii pohladily 
a vedly je v kruhové jízdárně.
Troufnu si říct, že to byl pro děti záži­
tek na celý život.
Za kolektiv učitelek MŠ Uzbecká

 Magdalena Kosorinová

V úterý 30. dubna 2025 se areál ZŠ 
a MŠ Vedlejší proměnil v kouzelnické 
útočiště plné malých čarodějek a ča­
rodějů. Konal se totiž tradiční Slet 
čarodějnic, kterého se zúčastnili žáci 
školní družiny.
Děti měly možnost si celý den užít 
netradiční program plný her, úkolů 
a především zábavy. Pro účastníky byla 
připravena tematická stanoviště, kde 
si mohli vyzkoušet například magické 
vážení bylin, chytání pavouka, hledání 
ropušího oka, nebo si zahrát na školu 
házení do pece. Nechyběla ani cesta 
ke staré čarodějnici, během níž mu­

seli malí kouzelníci prokázat odvahu, 
obratnost i týmovou spolupráci. Velký 
úspěch měly také disciplíny kulhavý 
pavouk a magický kruh na klobouk, 
při kterých se děti pořádně nasmály 
a vyřádily.
Celý den se nesl v duchu hravosti, 
kreativity a přátelské atmosféry. Děti 
přišly v krásných kostýmech a svým 
nadšením přispěly k tomu, že se akce 
opravdu povedla. Poděkování patří vy­
chovatelkám a pedagogům za pečlivou 
organizaci i všem, kdo se na průběhu 
dne podíleli.
 Za ŠD Marek Šnorich, vychovatel

Mateřská škola Pohádka se jedno dub­
nové odpoledne proměnila v rušné 
místo plné barev, smíchu a radosti. 
Konalo se zde tradiční velikonoční 
odpoledne pro děti a rodiče, které se 
i letos neslo v duchu her, tvořivosti, 
tradic a především společného pro­
žívání jarní atmosféry. Pro všechny 
zúčastněné byl přichystán pestrý pro­
gram, který jsme si užili i přes nálady 
počasí, kdy nám citelně foukalo.
Děti si s  pomocí dospělých prošly 
školní zahradu, kde pro ně byly při­
chystány různé sportovní úkoly. Na 
své si přišli také všichni, co rádi tvoří, 
když měli příležitost vytvořit si „trav­
ňáka“. Pod rukama dětí tak vznikaly 
krásné a nápadité hlavičky vytvořené 

ze silonek, kterým při pravidelném za­
lévaní vyraší tráva jakožto vlasy. Za své 
snažení byly děti oceněny sladkou od­
měnou od velikonočního králíčka. Jak 
se již stalo zvykem, každá akce nabízí 
také ochutnání různých dobrot při­
pravených personálem mateřské školy 
i rodiči. Na této akci jsme si opekli 
špekáčky a ochutnali sladké i slané 
pochoutky.
Děkujeme všem rodičům, kteří si našli 
čas a přišli si s námi užít krásné od­
poledne. Vaše přítomnost, nadšení 
a pomoc vytváří z naší školky místo, 
kde to opravdu žije.

Za Spolek rodičů a přátel MŠ Pohádka
 Anna Ješetová

Dne 24. dubna jsme oficiálně otevřeli nově vybudovanou učebnu anglického 
jazyka pro 1. stupeň, a to za účasti žákovského parlamentu. Učebna je určena 
pro 1. stupeň, ale dle možností ji mohou využívat i žáci 2. stupně. Věříme, že 
příjemné prostředí povede i k většímu zájmu žáků o výuku anglického jazyka.

 Mgr. Petr Holánek, ředitel ZŠ

Projektový den 
v Řícmanicích u koní

Slet čarodějnic ve školní 
družině ZŠ a MŠ Vedlejší

Ohlédnutí za Velikonocemi 
v MŠ Pohádka

Slavnostní otevření  
učebny AJ pro 1. stupeň  
na ZŠ Arménská
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Kompletní program

labyrint.luzanky.cz

MEZI PANELY 2025
7. 6. 2025

Aktivity, workshopy
a divadelní představení

9:00 - 12:30

Divadelní představení 
14:00 - 16:00

Dne 11. dubna 2025 se v Kulturním centru Babylon konal XXIII. Mezinárodní 
taneční festival dětských neprofesionálních souborů ŠD, ŠK a SVČ Brno. Tento 
festival je každoroční událostí, která přitahuje mladé tanečníky z různých školních 
a volnočasových zařízení (i ze zahraničí), aby předvedli své dovednosti a talent 
v různých tanečních disciplínách.
Mezi účastníky nechyběla ani letos ZŠ a MŠ Vedlejší, která se představila v dis­
ciplíně Orientální tance. Kroužek orientálních tanců na ZŠ Vedlejší funguje již 
řadu let, a to pod vedením paní vychovatelky Hany Obhlídalové a trenérky Míši 
Vondráčkové. Kroužek má na škole dlouholetou tradici.
A co na soutěž říkají přímo její účastnice?
Na tuto akci jsme se těšily, celý rok jsme sestavu pilovaly, ladily a pilně trénovaly, 
abychom dosáhly co nejlepších výsledků. Atmosféra v Babylonu byla skvělá a plná 
energie, moc jsme si to užily. Podpořit nás přišla rodina a kamarádi. V soutěži 
jsme dosáhly skvělých výsledků:
V I. kategorii (do 12 let) jsme získaly 2. a 3. místo, a v II. kategorii (nad 12 let) 
dokonce 1. místo. Už teď se těšíme na další ročník a doufáme, že naše vystoupení 
bude mít opět úspěch a porota ho ocení.
Za kroužek orientálních tanců při ZŠ Vedlejší 

 Justýna Sárközy, Mariana Klymko a Darya Gorshovska

Ve středu 7. 5. se Základní škola Ved­
lejší zúčastnila každoročního závodu 
Bosonožský běh. Vybraní běžci závodili 
v individuálních závodech a také svými 
výkony přispěli do celkového bodová­
ní pro svou školu. Našim běžcům se 
podařilo získat druhý nejvyšší počet 
bodů, a za to jim patří velký dík.
Poděkování patří všem našim závodní­
kům, kteří přispěli nejen svými body, 

ale také snahou a  podporou svých 
kamarádů.
Umístění žáků ZŠ Vedlejší:
Veronika Skřičková (3. A) 1. místo
Vasyl Popovych (3. B) 1. místo
Jan Sobola (1. A) 3. místo
Samuel Müller (3. B) 3. místo
Ela Kalendová (4. B) 3. místo
Edita Ručková (5. A) 3. místo
 Mgr. Alena Pohanková, učitelka ZŠ

Mezinárodní taneční 
festival 

Bosonožský běh
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 SERVIS a OPRAVA 
NOTEBOOKŮ a POČÍTAČŮ.  
Diagnostika ZDARMA. Vyzvednutí  
u Vás, rozumné ceny, rychle  
a spolehlivě, 25 let praxe.  
Bednář, tel.: 608 880 107.

 Dobrý den, jsem mobilní masér-
ka. Dojedu za Vámi kamkoli v Brně 
a okolí. Poskytuji relaxační/klasické 
masáže zad, šíje, dolních i horních 
končetin a hýždí. Pro objednání či více 
info tel.: 739 944 669 nebo 
maserkadomu@email.cz

 Přepisy videokazet VHS, vi­
deo8, mini-DV na USB, DVD. Tel. 
604 422 892.

 SERVIS A MONTÁŽ ŽALUZIÍ 
A SÍTÍ. Doprava zdarma na nové!
Žaluzie, rolety, sítě. T: 607 558 230,
www.zaluzie-kubon.cz

 Hledáme pozemek/chatu k re­
kreaci i za Brnem. T: 778 752 256.

 Opravím počítač / seřídím. 
P.Beller@seznam.cz, 776 187 490.

 PEDIKÚRA, MASÁŽE, úprava 
oděvů. Ukrajinská 15. Tel. 728 231 973.

 VYKLÍZÍME: sklepy, byty a další. 
Údržba zeleně: pokos trávy, zahrady 
a další. Tel. 776 339 166.

 SEKÁNÍ TRÁVY, STŘÍHÁNÍ 
STROMŮ, KEŘŮ, ŽIVÉ PLOTY,  
NÁLET. DŘEVINY A JINÉ PRÁCE. 
BRNO, Tel: 607 721 556.

 Kuchyňské linky a vestavěné skří­
ně, dvířka, skřínky, skříně a pracovní 
desky na míru www.vrbakuchyne.cz 
Vrba tel. 603 438 707.

Yoga Lány v Bohunicích vás zve na 
pravidelné lekce jógy a věříme, že 
udělá radost na těle i na duši. Lekce 
máme pro děti i dospělé v dopoledních 

i odpoledních hodinách. A od září nás čekají nové 
kurzy Acroušků pro děti a  rodiče. Vše v  klidném, 
čistém a radostném prostředí našeho studia. 
Více na www.yogalany.cz. Budeme se na vás těšit.

 Sběratel s více než 30-ti letou 
praxí, koupí a bezplatně ohodnotí 
starožitnosti všeho druhu. Např. 
obrazy, mince, zlato, hodiny, porce­
lán a další starožitnosti . Platím vždy 
hotově na místě. Nejlepší ceny od 
sběratele! Tel: 732 961 266.

 MALBY 21 Kč/m2, nátěry dveří 
450 Kč/ks, radiátorů, oken, fasád aj. 
TAPETOVÁNÍ, ZEDNICKÉ PRÁCE, 
SÁDRO-KARTONY a PODLAHY. 
Živnostníci pro BOHUNICE a okolí. 
Tel: 606 469 316. www.maliribrno­
-hezky.cz. Platba hotově=SLEVA 
250 Kč!

Vážení obyvatelé,
v následujících měsících budeme v okolí vašeho bydliště budovat novou horkovodní síť pro 
distribuci tepla. Tento projekt přinese řadu výhod, které pozitivně ovlivní každodenní život ve 
vaší lokalitě:
• napojení na moderní systém centrálního zásobování teplem, který je pohodlný a bezpečný,
• spolehlivější a kvalitnější dodávky tepla z obnovitelných a nízkoemisních zdrojů,
• nižší emise CO₂ a čistší ovzduší,
• stabilnější cenu tepla do budoucna.
Naším cílem je co nejvíce omezit nepříjemnosti, které s sebou výkopové práce obvykle při-
nášejí. Budování rozvodů však může v dané lokalitě dočasně ovlivnit dopravu nebo přinést 
krátkodobá omezení.
Ulice Jihlavská bude během prací průjezdná prozatím jedním jízdním pruhem v každém směru. 
Přesný rozsah prací najdete na přiložené mapě.
Ujišťujeme vás, že uděláme všechno pro to, aby výstavba probíhala co nejrychleji, bezpečně 
a s co nejmenším dopadem na váš běžný život.
Děkujeme za trpělivost a pochopení. Věříme, že výsledky této modernizace brzy oceníte.

Teplárny Brno – Jsme vaše energie

Termín realizace 07/2025 – 12/2025
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REKONSTRUKCE 
bytových jader, 

koupelen a topení 

Poradenství, návrh, 
realizace na klíč

+420 513 034 551             +420 704 458 187              info@tzbcentrum.cz

www.tzbcentrum.cz

547 221 591
www.stofcom.cz

- Servis a prodej notebooků, počítačů a příslušenství
- Odvirování, záloha dat
- Instalace a poradenství
- Správa a montáž datových sítí

STOFCOM s.r.o., Žebětínská 70, Brno-Kohoutovice Po - Pá: 9 - 12, 13 - 17 hod.

Tel.: 604 213 611.: 604 213 611

info@fronton.cz · www.fronton.cz

REKONSTRUKCE
BYTOVÝCH JADER
KOUPELNY NA KLÍČ
INTERIÉROVÉ DVEŘE

Vnitřní žaluzie

Rolety Den a Noc

Zastínění lodžie

Sítě proti hmyzu

www.domove.cz
tel: 530 000 410

734 459 177

ELEKTRIKÁŘ
› opravy ‹ 

› rekonstrukce ‹ 
› revize ‹

Tel. 797 676 748

SERVIS ZAHRADNÍ TECHNIKY
rychle, kvalitně, spolehlivě!

Navštivte naši prodejnu:

Opravy, údržba, seřízení.
Váš stroj bude šlapat jako nový!

Gardentech s.r.o., Mírová 15, Brno-Černovice, tel.: 548 531 294, www.gardentech.cz

KADO S.R.O.

Dodání
4-6 tydnů

Od podlahy až po
zapojení spotřebičů

3D návrh ZDARMA

KUCHYNĚ | OBÝVACÍ POKOJE
DĚTSKÉ POKOJE | LOŽNICE

WWW.INTERIERKADO.CZ
+420 775 215 055
INFO@INTERIERKADO.CZ

MODERNÍ INTERIÉRY KVALITNĚ
ZA SKVĚLOU CENUI

SPOLEHNĚTE
SE NA NÁS


